3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное
[bookmark: _GoBack]«30» сентября 2019 г. № 132
О внесении изменений в постановление администрации Ракитянского района Белгородской области от 15.09.2014 года № 78
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172 – ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях совершенствования программно-целевого планирования в Ракитянском районе администрация Ракитянского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от 15 сентября 2014 года № 78 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Ракитянского района» следующие изменения:
1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Ракитянского района»:
- позицию «Задачи муниципальной программы»дополнить восьмым абзацем следующего содержания: «Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – не менее 25%»;
- позицию «Конечные результаты реализации программы» дополнить последним абзацем следующего содержания:«Создание системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ дополнительного образования».
2. В раздел 3 «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей» внести следующие изменения:
2.1. Подраздел 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей»:
- позицию «Задачи подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания: «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ».
- позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств областного и муниципального бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах за счет всех источников финансирования составит 378102,1 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет  средств муниципального бюджета в 2015-2020 годы составляет – 206502,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год –33436,0 тыс. рублей;
2016 год –36373,0 тыс. рублей;
2017 год –37279,0 тыс. рублей;
2018 год –39718,0 тыс. рублей;
2019 год- 27853,1 тыс. рублей.
2020 год (прогноз) –31843,0 тыс. рублей.
Планируемый объём финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах за счёт иных источников составит 4870,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет  средств муниципального бюджета в 2021-2025 годах  составляет – 162480,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год (прогноз) –32496,0 тыс. рублей;
2022 год (прогноз) -32496,0 тыс. рублей;
2023 год (прогноз) –32496,0 тыс. рублей;
2024 год (прогноз) –32496,0 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) - 32496,0 тыс.рублей.
Планируемый объём финансирования подпрограммы в 2020-2025 годах за счёт иных источников составит 4250,0 тыс. рублей.
позицию «Конечные результаты подпрограммы» дополнить последним абзацем следующего содержания: «Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – не менее 25%».
2.2. Подраздел 5.1. «Прогноз результатов по итогам реализации 1 этапа подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания:
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования, %», в том числе по годам:
2015 год –;
2016 год –;
2017 год –;
2018 год –;
2019 год- 25%
2020 год (прогноз) –25%.
2.3. Подраздел 5.2. «Прогноз результатов по итогам реализации 2 этапа подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания:
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования, %», в том числе по годам:
2021 год (прогноз) – 25%;
2022 год (прогноз) – 25%;
2023 год (прогноз) – 25%;
2024 год (прогноз) –25%;
2025 год (прогноз) –25%.
2.4. Подраздел 2 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» дополнить предпоследним абзацем следующего содержания: «Развитие конкурентоспособного и востребованного дополнительного образования в качестве цели программы обеспечивается внедрением системы персонифицированного финансирования дополнительного образования».
2.5. Подраздел 3 «Цель и задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» дополнить предпоследним абзацем следующего содержания: «Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – не менее 25%».
2.6.Абзацы 1, 2, 3, 4, 5, 6 подраздела 6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2019-2020 годы за счет всех источников финансирования составит 17994,9 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы за счет  средств муниципального бюджета в 2019-2020 годы составляет – 17994,9 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2019 год- 4464,9 тыс.рублей
2020 год (прогноз) –13530,0 тыс. рублей.
3. Приложение 1 «Система программных мероприятий и показателей программы «Развитие образования Ракитянского района» муниципальной программы «Развитие образования Ракитянского района»подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей»дополнить основным мероприятием «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».
3. Управлению образования (Е.И. Фролова), управлению культуры (С.В. Кузин) обеспечить выполнение целевых показателей Подпрограммы «Развитие дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Ракитянского района».
4. Управлению финансов и бюджетной политики (О.А. Шатило) предусмотреть денежные средства на внедрение персонифицированной модели дополнительного образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Е.А. Чефонову.
А. Климов,
глава администрации Ракитянского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ракитное

«

30

»

сентября

2019 г.

№

132

О внесении изменений в постановление

администрации Ракитянского

района

Белгородской области от 15.09.2014 года № 78

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 37 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172

–

ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», в цел

ях

совершенст

вования программно

-

целевого планирования в Ракитянском районе

администрация Ракитянского района

п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

е

т:

1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от 15

сентября 2014 года № 78

«Об утверждении

муниципальной программы

«

Развитие образования Ракитянского района

»

следующие изменения:

1.1. В

разделе I

«Паспорт муниципальной программы «Развити

е

о

бразования Ракитянского района»

:

-

позицию «

Задачи муниципальной программы»

дополнить восьмым

абзацем следующего содержания:

«

Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет,

имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы

персонифицированно

го финансирования

–

не менее 25%

»

;

-

позицию «

Конечные результаты реализации программы

»

дополнить

последним абзацем следующего содержания

:

«С

оздание системы

персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора

образовательных программ

дополнительного образования

»

.

2. В раздел

3

«Подпрограмма «Развитие доп

олнительного образования

детей»

внести следующие изменения:

2

.1. П

одраздел

1

«Паспорт подпрограммы «Развитие дополнительного

образования детей

»:

-

позицию «

Задачи подпрограммы» дополнить

строкой

следующего

содержания:

«

Обеспечение функционирования системы персонифицированного

финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ,

равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов

бюджетной системы,

легкость и оперативность смены осваиваемых

образовательных программ

»

.

-

п

озицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет

средств областного и муниципального бюджета (с расшифровкой плановых

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а

также

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников»

изложить в

следующей редакции:

«

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015

-

2025 годах

за счет всех источников финансирования составит

378102,1 тыс. рублей.

Объем финансиров

ания подпрограммы

за счет  средств муниципального

бюджета в 2015

-

2020 годы составляет

–

206502,1 тыс. рублей,